КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«__» ______________ 2024 года

Постановление  № __/__

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми от 5 октября 2023
года  №  10/243  «Об  утверждении
муниципальной  программы
муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики  Коми  «Развитие
строительства  и  жилищно-
коммунального  комплекса,
энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского  округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  года  №  198  «О  правопреемстве
муниципальных  правовых  актов»,  постановлением  администрации  городского  округа
«Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и
реализации»  администрация  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики  Коми  от  5  октября  2023  года  №  10/243  «Об  утверждении  муниципальной
программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие строительства и
жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  строительства  администрации  муниципального  округа

«Вуктыл»  Республики  Коми  М.А.  Бочковой  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                                Н.В. Новикова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
   Республики Коми

       от «__» ___________ 2024 года № __/__

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
от 5 октября 2023 года № 10/243 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие строительства и
жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение

энергоэффективности»

В  постановлении  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми  от  5  октября  2023  года  №  10/243  «Об  утверждении  муниципальной  программы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие строительства и жилищно-
коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»:

в муниципальной программе муниципального округа  «Вуктыл» Республики Коми
«Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и
повышение энергоэффективности», утвержденной постановлением (приложение) (далее –
муниципальная программа):

1) в таблице № 2:
 строку  «Целевые  индикаторы  и  показатели  подпрограммы  1»  изложить  в

следующей  редакции:
«

Целевые
индикаторы  и
показатели
подпрограммы 1

1. Доля населенных пунктов, обеспеченных уличным освещением.
2. Процент  выполнения  запланированных  мероприятий   по
повышению уровня благоустройства и качества условий проживания
граждан.
3. Доля  реализованных  социально-значимых  проектов  в  рамках
проекта «Народный бюджет» от общего количества запланированных
к  реализации  социально-значимых  проектов  в  рамках  проекта
«Народный бюджет».
4. Количество обслуживаемых МБУ «Локомотив» учреждений.
5.  Процент выполнения запланированных мероприятий по созданию
системы по раздельному накоплению отходов.
6.  Процент  выполнения  запланированных  мероприятий  по  ремонту,
капитальному ремонту зданий МБУ «Локомотив».
7.  Протяженность сетей тепло, -водоснабжения, подлежащих замене,
в год.
8.  Доля  реализованных  мероприятий  по  ремонту  объектов
коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры, от общего
количества запланированных к реализации мероприятий.
9.  Количество  мероприятий  по  демонтажу  непригодных  для
дальнейшего  использования  объектов  коммунального  хозяйства  и
инженерных сетей.
10.  Количество  сельских  населенных  пунктов,  которые обеспечены
твердым топливом, используемым для нужд отопления.
11.  Доля  установленных  приборов  учёта  энергоносителей  от
запланированных к установлению.
12.  Доля  замененных  ламп  накаливания  на  энергосберегающие  от

запланированных к замене.
13.  Количество  муниципальных  учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам за
энергетические ресурсы.
14.  Количество  муниципальных  учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской  задолженности  на  оплату
услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами

»;
строку  «Ожидаемые  результаты  реализации  подпрограммы  1»  изложить  в

следующей  редакции:
«

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы 1

В результате реализации подпрограммы 1 к 2030 году ожидается:
1) доля  населенных  пунктов,  обеспеченных  уличным  освещением
90,9 процентов;
2) выполнение запланированных мероприятий  по повышению уровня
благоустройства  и  качества  условий  проживания  граждан  100
процентов;
3) доля  реализованных  социально-значимых  проектов  в  рамках
проекта «Народный бюджет» от общего количества запланированных
к  реализации  социально-значимых  проектов  в  рамках  проекта
«Народный бюджет» 100 процентов;
4) количество  обслуживаемых  МБУ  «Локомотив»  учреждений  16
единиц;
5) выполнение запланированных мероприятий по созданию системы
по раздельному накоплению отходов не менее 100 процентов;
6)  выполнение  запланированных  мероприятий  по  ремонту,

капитальному  ремонту  зданий  МБУ  «Локомотив»  не  менее  100
процентов;
7) протяженность сетей тепло, -водоснабжения, подлежащих замене, в
год не более 0,1 км;
8)  доля  реализованных  мероприятий  по  ремонту  объектов
коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры, от общего
количества запланированных к реализации мероприятий не менее 100
процентов;
9)  количество  мероприятий  по  демонтажу  непригодных  для
дальнейшего  использования объектов  коммунального  хозяйства  и
инженерных сетей не менее 1 единицы;
10)  количество  сельских  населенных  пунктов,  которые  обеспечены
твердым  топливом,  используемым  для  нужд  отопления  не  менее  4
единиц;
11)  доля  установленных  приборов  учёта  энергоносителей  от
запланированных к установлению не менее 100 процентов;
12)  доля  замененных  ламп  накаливания  на  энергосберегающие  от
запланированных к замене не менее 100 процентов;
13)  количество  муниципальных  учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам за
энергетические ресурсы не менее 20 штук;
14)  количество  муниципальных  учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской  задолженности  на  оплату
услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами не менее
20 штук

»;

            2) таблицу № 3 дополнить  позицией 7 1 следующего содержания:
«

71. Процент выполнения запланированных
мероприятий по ремонту, капитальному
ремонту зданий МБУ «Локомотив»

процент ↑ ИМ - 100 100 - - - - - -

»;
            3) таблицу № 4 дополнить  позицией 6 1 следующего содержания:
«

61. Основное мероприятие 1.7.
Ремонт,  капитальный  ремонт  зданий  МБУ
«Локомотив»

  МБУ «Локомотив»

2024 год 2024 год Выполнение  мероприятий  по
ремонту, капитальному ремонту
зданий МБУ «Локомотив»

ИМ  Процент  выполнения
запланированных мероприятий
по  ремонту,  капитальному
ремонту  зданий  МБУ
«Локомотив»

»;
            4) таблицу № 6 дополнить  позицией 81  следующего содержания:
«

81. Основное
мероприятие
1.7.

Ремонт,  капитальный  ремонт  зданий  МБУ
«Локомотив»

 МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
            5) таблицу № 7 дополнить  позицией 81  следующего содержания:
«

81. Основное
мероприятие
1.7.

Ремонт,  капитальный
ремонт  зданий  МБУ
«Локомотив»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

».

	ПРИЛОЖЕНИЕ